



Auces Novada VĒSTĪS

Novada pašvaldības informatīvais izdevums



Auce
Lielauce
Vecauce
Vitiņi
Īle
Ukri
Bēne



Nr. 5 (57) 2014. gada 23. MAIJS

Maijs – vasaras vēstnesis!

Maijs visā Latvijā atnācis ar ziedošu cerību smaržu, ievā m balti noziedot, laiks kļūst siltāks, un tas ir brīdis, kad mūsu novada vispārīgā skolās jūtams pirmspārbaudījumu uztraukums gan skolēnu, gan skolotāju vidū, jo absolventu klasēs tas nav tikai parasts pavasaris, kad noslēdzas kārtējais mācību gads, bet mirklis, kad noslēdzas kāds posms, atverot durvis citam, – jaunam un nezināmam, iespēju un izaicinājumu ceļam. Tādēļ vēl visiem absolventiem veiksmi eksāmenos un skolotājiem saku lielu paldies par nesavtīgu darbu, lai skolēnu sasniegumi Jums ir kā vislielākā balva un atzinība par labi padarītu darbu!

Lai arī vispārīgā skolu durvis bērni uz vasaras periodu aizvērs, skolās rosība nerims, jo, kā ierasts, vasara ir tas gadalaiks, kad mācību telpas jāpaspēj sagatavot jaunajam mācību gadam. Arī šogad gan Auces, gan Bēnes vidusskolā un novada pirmsskolas izglītības iestādēs turpināsies lielāki un mazāki remontdarbi, īpašs prieks, ka nākošgad Auces vidusskolas vecās skolas sporta zāle un gaitenis pirms tās, otrajā stāvā, piedzīvos būtiskas izmaiņas, un nākamajā gadā šīs telpas būs krietni tīkamākas, tā cerot, ka sportot gribētāji kļūs vēl aktīvāki, lai kalnu ceļu jauniešiem sasniegumiem gan sportā, gan mācībās, jo izsenis jau pierādījies, ka sports ne tikai uzlabo fizisko sagatavotību, bet arī māca bērniem pacietību, nostiprina darbošanos komandā prasmes un arvien mudina tiekties uz jauniem sasniegumiem.

Maijs mums visiem saistās arī ar Darba svētkiem, Satversmes sapulces sasaukšanas gadadienu, Otrā pasaules kara beigu piemiņu un valsts neatkarības atjaunošanas pasludināšanu, un šogad novadā maijs raksturoties vēl ar kādu nozīmīgu notikumu, – Likteņdārza Ozolu Godasardzes papildināšanu ar ozolu Auces novada politiski represēto piemiņai. Jau kopš 2008. gada Latvijas Politiski represēto apvienība un „Kokneses fonds” kopā ar tūkstošiem Latvijas iedzīvotāju īsteno Likteņdārzu – vietu, kur neaizmirst Latvijas pagātni un smelt spēku nākotnei. Ik gadu politiski represētie no visas Latvijas dodas uz Likteņdārzu, lai stādītu kokus, vestu laukakmeņus amfiteātrā, piedalītos Likteņdārza draugu alejas izveidē, strādātu talkās, kas top kā dāvana Latvijai 100. dzimšanas dienā 2018. gadā! Arī Auces novada pašvaldība ir sniegusi 1000 eiro lielu finansiālu atbalstu Likteņdārza tapšanas procesā, tā vēlreiz un vēlreiz apliecinot cieņu politisko represētājiem personām, un š. g. 20. maijā kopā ar vairākām novada politiski represētājiem personām man bija tas gods piedalīties ozolu stādīšanā Likteņdārza Ozolu Godasardzē, kur gadu simteņus mūsu nākamām paaudzēm, ozoli, stiprām saknēm iesakņojušies Latvijas Likteņdārzā, vēstīs par mūsu Tautas un novadnieku skarbajām likteņa lappusēm, aicinot dzīvot mierā un satībā.

Protams, maijs ir ne tikai vasaras vēstnesis, bet tas arī atklāj vasaras kultūras pasākumu sezonu. Jau tradicionāli Auces novada Kultūras centra estrādē tiek ieskandināta ar deju koncertu, kur pulcējas dejojāji, dziedātāji, pūtēju orķestri un pašdarbības kolektīvu vadītāji no visa novada, Latvijas, sagaidot arī viesus no ārzemēm. Vēl tikai 30 dienas, līdz rīta gaismu nomodā sagaidāsim gada visisākajā naktī, kopjot latviešu tradīcijas, aicinu ikvienu novada iedzīvotāju pavadīt jāpūnakti lustīgi latviskā garā un nodziedāt vismaz vienu līgodziesmu šajā naktī, neaizmirstot ievērot arī drošības noteikumus, lai svētku noskaņu nepārtrauktu kāds nelaimes gadījums.

Katras tautas tradīcijas ir īpašas, tā ne tikai atšķir tautu no tautas, bet arī vienu, – radot interesi par citu tautu kultūru, mēs arvien iepazīstam jaunus draugus no citām valstīm, un tā, arī Auces novada pašvaldības pārstāvji 16. maijā devās uz Juzefuvu pie Vislas, Polijā, lai parakstītu trīspusēju sadarbības līgumu ar Juzefuvu pie Vislas, Polijā, un Hollohazu, Ungārijā, lai jau pavisam drīz, – Auces novada svētkos, uzņemtu jauno sadarbības partneru pārstāvjus savā novadā, brūģējot ceļu stiprai un ilgstošai draudzībai!

Gints Kaminskis,
Novada domes priekšsēdētājs

Parakstīts trīspusējs sadarbības līgums

16. maija agrā rītā novada domes priekšsēdētājs Gints Kaminskis kopā ar trim novada domes deputātiem: Initu Bilkšti, Ģirtu Anti, Juri Ābeli un sabiedrisko attiecību speciālisti Gītu Šēferi-Šteinbergu devās 740 km garā ceļā uz Juzefuvu pie Vislas (Józefów nad Wisłą), Polijā, lai parakstītu trīspusēju sadarbības līgumu ar Juzefuvu pie Vislas, Polijā, un Hollohazu (Hollóháza), Ungārijā.

Juzefovas pie Vislas mērs Gžegožs Kapica (Grzegorz Kapica), Hollohazas mērs Šandors Kolesārs (Sándor Koleszár) un Auces novada domes priekšsēdētājs Gints Kaminskis 18. maija pēcpusdienā parakstīja trīspusēju līgumu, ar mērķi sekmēt labu kontaktu attīstību un stiprināšanu starp iepriekš minētajām pašvaldībām, sadarbojoties šādās jomās: vietējo pašvaldību darbībā, uzņēmējdarbības veicināšanā, – īpaši attiecībā uz mazajiem un vidējiem uzņēmējiem, kultūrā, zinātnē, dabas



No kreisās: Hollohazas (Hollóháza) mērs Šandors Kolesārs (Sándor Koleszár), Juzefovas pie Vislas (Józefów nad Wisłą) mērs Gžegožs Kapica (Grzegorz Kapica) un Auces novada domes priekšsēdētājs Gints Kaminskis.



Viesu delegācijas kopā ar vietējās pašvaldības pārstāvjiem.

aizsardzībā, lauksaimniecībā, sportā, tūrismā un aktīvajā atpūtā, īstenojot pieredzes apmaiņu arī starp dažādām interešu un vecuma grupām, īpaši, – bērnu un jauniešu vidū.

Lai arī laikapstākļi Juzefuvā pie Vislas nelutināja, pērkona dārdu un stipra lietus bungošanas pa loga rūtīm pavadījumā 16. maija vakarā norisinājās pirmās oficiālās vakariņas starp visu trīs pašvaldību pārstāvjiem. Iepazīnuši viens otru un isumā katras pašvaldības raksturojošās pazīmes, sestdienu un svētdienu tika pavadīta īpaši draudzīgā atmosfērā, sazinoties gan krievu, gan angļu valodās, dažbrīd šķīta, ka pat poļu un ungāru valodas kļūst arvien saprotamākas. Lai arī stiprās lietus gāzes radīja bažas vietējās pašvaldības mēram Gžegožam Kapicam (Grzegorz Kapica), rūpes par visu delegāciju dalībnieku labsajūtu bija īpaši sirsniņas.

No 17. maija līdz 18. maijam Juzefuvā pie Vislas norisinājās īpaši svētki, – Augļu dārzu festivāls, kas notika jau 36. reizi, kā īpašo gaisotni bija iespēja piedzīvot visām viesu delegācijām. Sestdien Juzefuvā pie Vislas uz konferenci pulcējās augļu dārzu īpašnieki, augļu dārzu īpašnieku apvienību pārstāvji un vietējās pašvaldības pārstāvji, lai kopā izskatītu pagājušā gada veiksmes un neveiksmes, kā arī

pārrunātu šīs sezonas aktualitātes, daloties pieredzē ar viesiem augļu dārzu uzņēmējdarbības attīstības veicināšanā un veiksmīga eksporta noslēpumos, lai jau otrajā dienas cēlienā varētu doties iepazīt zaļi krāšņo un ziedošo Juzefuvu pie Vislas, aplūkojot arī neapraktāmi grezno, kas izšūts ar zelta diegiem, Romas Katoļu baznīcas virsapģērbu, – ornātu, kas saglabājies no 16. gadu simteņa vidus, un ir vienīgais eksemplārs Polijā. Lai arī Vislas upe draudīgi lūkojās garāmgājējos, pāri krastiem tai tomēr neizdevās nokļūt, par ko atvieglotumu jūta vietējie iedzīvotāji, jo vēl skaudrā atmiņā palikuši plūdi pirms pāris gadiem.

Svētdien, 18. maijā, Juzefovas pie Vislas stadionā svētku uzrunu klātesošajiem sacīja Polijas vicepremjers Januš Pječokinskis (Janusz Piechocinski) un Ļubeļskas (Lubelski) provinces maršals Kšistofs Hetmans (Krzysztof Hetman), ar ko pēc oficiālās uzrunas Auces novada domes priekšsēdētājam bija iespēja iepazīties un pārrunāt abu valstu aktualitātes.

Ar jauniem iespaidiem un darba sparū Auces novada delegācija mājās atgriezās 19. maija vakarā.

Gita Šēfere-Šteinberga,
Sabiedrisko attiecību speciāliste
Autore foto

Domes sēdē

No domes sēdē lemtā 30. aprīlī

- Deputāti noklausījās Aucē novada bāriņtiesas priekšsēdētājas Ingas Vikštremas sagatavoto pārskatu par iestādes darbu pagājušajā gadā.
- Apstiprināja Aijas Mules deputātes pilnvaras.
- Sakarā ar izmaiņām domes sastāvā tika izdarītas izmaiņas divu pastāvīgo komiteju sastāvos. Aija Mule turpmāk strādās Attīstības, plānošanas un vides komitejā, deputāte Valda Zvirbule – Finanšu komitejā.
- Pamatojoties uz Aucē pilsētas zemes komisijas locekļa Andra Stankeviča iesniegumu, deputāti nolēma atbrīvot viņu no zemes komisijas locekļa pienākumu veikšanas.
- Apstiprināja grozījumus Aucē vidusskolas nolikumā.
- Piekrita Dobeles novada Centrālās bibliotēkas atkārtotai izvērīšanai reģiona galvenās bibliotēkas statusam.
- Mainīja nosaukumus un piešķīra adreses virknei īpašumu Lielauces un Ukru pagastā.
- Akceptēja zemes īpašuma „Ezera iela” Ukru pagastā sadalīšanu, piešķīra atdalītajam zemesgabalam nosaukumu un adresi „Liepu iela”, noteica nekustamā īpašuma lietošanas mērķi.
- Nolēma apvienot pašvaldībai piekritīgas zemes vienības Īles un Ukru pagastos, piešķīra tām nosaukumus un noteica lietošanas mērķus.
- Nolēma vienai juridiskai personai iznomāt pašvaldībai piederošos zemesgabalus „Aiz skolas” un „Rūdiši” Īles pagastā, fiziskai personai – zemesgabalu „Kaktiņu plava” Vītiņu pagastā.
- Akceptēja nekustamo īpašumu Dārza ielā 15, Vītiņu pagastā, un Smilšu ielā 9, Bēnes pagastā, sadalīšanu un nosaukumu piešķiršanu.
- Atzina par nepieciešamu zemes ierīcības projektu izstrādi nekustamo īpašumu „Jaunie Liči”, Ukru pagastā, „Pilskalni” un „Kaļķu ceplis 1”, Vītiņu pagastā, sadalīšanai.
- Apstiprināja izstrādāto zemes ierīcības projektu nekustamajam īpašumam Sņķeres ielā 10, Bēnē, Bēnes pagastā.
- Saskaņā ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piemērošanu atsevišķām nodokļa maksātāju kategorijām Aucē novadā”, četrām personām piešķīra nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus.
- Nolēma bezstrīdā kārtībā piedzīt nekustamā īpašuma nodokļa parādu no divām fiziskām personām.
- Nolēma iesniegt Lauku attīstības programmas (2007.–2013. gads) LEADER vietējai rīcības grupai – Dobeles rajona partnerībai divus projektu pieteikumus:
 - 1) projekta „Stāvlaukuma bruģēšana pie Sņķerkalna kapsētas Aucē pilsētā” pieteikumu. Projekta apstiprināšanas gadījumā garantēt pašvaldības līdzfinansējumu 33 335.88 eiro apmērā. Projekta kopējās izmaksas – 45955.88 eiro;
 - 2) projekta „Dabas un apstādījumu teritorijas labiekārtošana Bēnes ielā 2, Aucē pilsētā” pieteikumu. Projekta apstiprināšanas gadījumā tiek garantēts pašvaldības līdzfinansējums 3954.36 eiro apmērā. Projekta kopējās izmaksas – 15434.76 eiro.
- Apstiprināja 15. aprīlī notikušās nekustamā īpašuma Teodora Celma ielā 14-12, Bēnē, izsoles rezultātu.
- Atzina par nenotikušu Aucē novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Uzvaras ielā 4, Dobelē, Dobeles novadā, atkārtoto izsolī.
- Nolēma pārdot atkārtotā izsolē trīs pašvaldībai piederošus nekustamos īpašumus – dzīvokli Puškina ielā 6-4, Aucē, dzīvokli Puškina ielā 6-5, Aucē, un nekustamo īpašumu „Skola”, Ukros, Ukru pagastā.
- Piekrita iznomāt Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldei telpas Aucē novada pašvaldībai piederošā ēkā Uzvaras ielā 4, Dobelē.
- Piekrita iznomāt VAS „Latvijas Pastis” telpu ēkā „Bērnu dārzs”, Kevelē, Vītiņu pagastā.
- Nolēma ņemt no grāmatvedības uzskaites Bēnes vidusskolas un Aucē novada Kultūras centra nolietotos pamatlīdzekļus.
- Sakarā ar Juzefu pie Vislas (Jozefow nad Wisla) (Polija) pašvaldības ielūgumu piedalīties pilsētas svētkos un parakstīt pašvaldību sadarbības līgumu, deputāti neiebildā domes priekšsēdētāja Ginta Kaminska komandējumam uz Juzefu pie Vislas (Jozefow nad Wisla) no 16. maija līdz 19. maijam.

Evija Lintiņa,
Administratīvās nodaļas vadītāja

VALSTS UN PAŠVALDĪBAS VIENĀTS KLIENTU APKALPOŠANAS CENTRS

ĀTRĀK > ĒRTĀK > IZDEVĪGĀK >

VALSTS UN PAŠVALDĪBAS PAKALPOJUMI VIENKOPUS

Lauku atbalsta dienests
Uzņēmumu reģistrs
Valsts ieņēmumu dienests
Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūra
Valsts vides dienests
Valsts zemes dienests

Uzzini vairāk par šeit pieejamiem valsts pakalpojumiem

www.vvkac.lv

AUCĒ
Jelgavas iela 1,
Aucē novads, LV 3708
apic@dome.auce.lv
Tālrunis 63 745 280

Darba laiki:
Pirmdien: 8:00 – 19:00
Otrdien: 8:00 – 17:00
Trešdien: 8:00 – 17:00
Ceturtdien: 8:00 – 17:00
Piektdien: 8:00 – 14:00
(bez pirkšanas)

Pārtraukums: 13:00 – 14:00

ESF, VIDUS AIZSĀRSTĀŠANAS UN REĢIONĀLĀS ATZĪVĪBAS MIŠTRĪBAS, REĢIONĀLĀS ATZĪVĪBAS MIŠTRĪBAS, REĢIONĀLĀS ATZĪVĪBAS MIŠTRĪBAS, REĢIONĀLĀS ATZĪVĪBAS MIŠTRĪBAS, REĢIONĀLĀS ATZĪVĪBAS MIŠTRĪBAS

IZSOLES

Aucē novada pašvaldība atsavina, pārdodot atkārtotā atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli, pašvaldības nekustamos īpašumus:

1. **Puškina ielā 6-4, Aucē, Aucē novadā**, kas sastāv no 1-istabas dzīvokļa 26,7 m² platībā, 267/2199 kopīpašuma domājamām daļām no divstāvu dzīvojamās ēkas, zemesgabala un divām saimniecības ēkām. Sākumcena EUR 1756,00. Izsole notiks **2014. gada 1. jūlijā plkst. 10.30**.
2. **Puškina ielā 6-5, Aucē, Aucē novadā**, kas sastāv no 1-istabas dzīvokļa 26,6 m² platībā, 266/2199 kopīpašuma domājamām daļām no divstāvu dzīvojamās ēkas, zemesgabala un divām saimniecības ēkām. Sākumcena EUR 1756,00. Izsole notiks **2014. gada 1. jūlijā plkst. 11.00**.

Personām, kuras vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsoles objekta sākumcenas Aucē novada pašvaldības norēķinu kontā saskaņā ar izsoles noteikumiem.

Norēķini par īpašuma pirkumu veicami divu nedēļu laikā no izsoles dienas.

Izsole notiks Aucē novada pašvaldības ēkā (zālē, 2. stāvā) Jelgavas ielā 1, Aucē, Aucē novadā.

Izsoles noteikumi pieejami interneta mājaslapā www.auce.lv sadaļā „Izsoles, konkursi” vai Aucē novada pašvaldībā 24. kabinetā Jelgavas ielā 1, Aucē, Aucē nov.

Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Aucē novada pašvaldībā 24. kabinetā no 16.06.2014. līdz 30.06.2014. plkst. 17.00.

Tālruņi uzzinām vai nekustamā īpašuma apskates saskaņošanai 63744787 vai 26432523.

Sociālais dienests ziņo

Aicinājums kļūt par audžuģimeni

Aucē novada bāriņtiesa (turpmāk – bāriņtiesa) meklē ģimenes, kuras vēlas kļūt par audžuģimeni – sniegt atbalstu un mājas sajūtu bez vecāku gādības palikušiem bērniem.

Kā kļūt par audžuģimeni?

Par audžuvečākiem var kļūt gan laulātie, gan atsevišķas personas no 25 līdz 60 gadu vecumam, kas vēlas sniegt sirds siltumu un atbalstu bez vecāku gādības palikušam bērnam.

Aucē novada pašvaldībā dzīvojošajiem laulātajiem (personai) ir:

- jāvēršas Aucē novada bāriņtiesā, uzrādot personu apliecinošus dokumentus;
- jāiesniedz iesniegums noteiktā formā par audžuģimenes statusa piešķiršanu;
- jāiesniedz ģimenes ārsta, psihiatra un narkologa izziņa par veselības stāvokli.

Aucē novada bāriņtiesas (Raina ielā 12, Aucē) apmeklētāju pieņemšanas laiki:

pirmdienās no 9.00–13.00
un no 14.00–18.00
otrdienās no 9.00–13.00
ceturtdienās no 9.00–13.00
Tālruņa Nr. 63707227, mob. 28367011.

- Bāriņtiesa mēneša laikā izskata dokumentus, izpēta laulāto (personas) dzīves apstākļus, kā arī motivāciju un spējas audzināt bērnu.
- Bāriņtiesa sniedz atzinumu par laulāto (personas) piemērotību audžuģimenes pienākumu veikšanai.
- Audžuģimene bez maksas noklausās mācību kursu.
- Bāriņtiesa mēneša laikā pēc mācību kursa beigām veic pārrunas ar laulātajiem (personu) un pieņem lēmumu par audžuģimenes statusa piešķiršanu vai atteikumu piešķirt audžuģimenes statusu.
- Kad piešķirts audžuģimenes statuss, informācija par audžuģimeni tiek iekļauta audžuģimeņu reģistrā un informācija par audžuģimenēm, kas var uzņemt bērnus (norādot bāriņtiesas

kontakttālruni), ik mēnesi tiek publicēta Labklājības ministrijas mājas lapā.

• Ievietojot bērnu audžuģimenē, tiek noslēgts līgums starp audžuģimeni un pašvaldību.

Kādu atbalstu audžuģimene saņem?

Valsts atbalstu:

- Atlīdzību 113,83 eiro mēnesī par bērna audzināšanu (neatkarīgi no audzināšanā nodoto bērnu skaita);
- Aucē novada pašvaldības atbalstu:
- Pabalstu bērna uzturam audžuģimenē katram bērnam 160.00 eiro (50% apmērā no attiecīgā gada 1. janvāri noteiktās minimālās darba algas apmēra) mēnesī;
- Vienreizēju pabalstu apģērba un mīkstā inventāra iegādei 160.00 eiro (50% apmērā no attiecīgā gada 1. janvāri noteiktās minimālās darba algas apmēra), bērnam nonākot audžuģimenē.

Informāciju sagatavoja
Aucē novada bāriņtiesa

Zāli pļaujot, atcerēsimies noteikumus par zāles pļaušanu!

Ir iestājies pavasaris un vasara nav aiz kalniem, tāpēc novada pašvaldība atgādina, ka, rūpējoties par savu nekustamā īpašuma teritoriju, ir laikus jānopļauj zāle.

Jāņem vērā Aucē novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 28 „Aucē novada pašvaldības teritorijas un tajā esošo ēku un būvju uzturēšanas noteikumi”, kas pieņemti 2010. gada 29. septembrī. Tajos, cita starpā, ir norādīts:

„(..) II. Īpašuma un tam piegulošo teritoriju uzturēšana un kopšana

6. Komerccabiedrības atbilstoši noslēgtajam līgumam, dzīvokļu īpašnieku sabiedrības, namīpašumu, zemesgabalu un citu teritoriju īpašnieki, valdītāji, pārvaldnieki – pilnvarnieki, lietotāji – nomnieki nodrošina:

6.1. nekustamā īpašuma teritorijā – teritorijas sakopšanu, zālienu nopļaušanu (zāles garums nedrīkst pārsniegt 20 cm, izņemot lauksaimniecības teritorijas), apstādījumu un žogu uzturēšana, ietvju, laukumu, pagalmu, grāvju, caurteku un iebrauktuvju uzkopšana un tīrīšana, nepieļaujot būvgružu un atkritumu uzkrāšanos;

6.2. saskaņojot ar Aucē novada pašvaldības Stādījumu rekonstrukcijas komisiju, nodrošina īpašuma teritorijā esošo koku, krūmu un to zaru apzāģēšanu gar ietvēm un brauktuvmēm (vietās, kur tiek traucēta gājēju un autotransporta pārvietošanās) un to novākšanu. Pieņemams, ka koku un krūmi zari traucē gājēju un autotransporta pārvietošanos, ja tie virs ietvēm no zemes ir zemāk kā 2,5 m, bet virs braucamās daļas zemāk kā 4,5 m;

6.3. piegulošās teritorijas kopšanu (zālienu nopļaušanu, ietves tīrīšanu un atkritumu savākšanu); (..)”

Saistošo noteikumu pilns teksts pieejams pašvaldības mājaslapā: www.auce.lv, sadaļā „Dokumenti”.

Gita Šēfere-Šteinberga, Sabiedrisko attiecību speciāliste

„Pirmie soļi zinātnē”

24. un 25. aprīlī Auces vidusskolas skolnieces Melita Šaule un Paula Dauginoviča skolotājas Ļubovas Dzērves pavadībā piedalījās Auces novada pašvaldības sadarbības partnerpilsētā Brjanskā, Krievijā, notiekošajā 5. Starptautiskajā skolēnu zinātniski praktiskajā konferencē «Pirmie soļi zinātnē».



(No kreisās) Paula Dauginoviča, Ļubova Dzērve, Melita Šaule.

Melita Šaule bioloģijas sekcijā prezentēja savu zinātniski pētniecisko darbu «Daži ārstnieciskās vingrošanas aspekti manai mugurai», darba vadītāja skolotāja Vēlga Pugovka. Savukārt, Paula Dauginoviča vēstures sekcijā prezentēja savu zinātniski pētniecisko darbu «Sadzīves dokumentālā filma kā vēstures avots», darba vadītāja Linda Vežuka. Abas Auces vidusskolas audzēknes atzinīgi novērtēja žūrija, piešķirot žūrijas speciālo simpātijas balvu.

Konferences laikā viesiem bija iespēja iepazīties ar Krievijas pilsētu Brjansku un apmeklēt krievu dzejnieka A. K. Tolstoja dzimtās mājas. Tāpat konferences laikā jauniešiem bija iespēja iepazīties ar jauniem draugiem no Lietuvas un Krievijas.

Konferences dalībnieces saka paldies Auces vidusskolas direktorei Indrai Špelai, skolas vadībai un Auces pašvaldībai par doto iespēju paplašināt savu redzesloku un pierādīt savas zināšanas starptautiskajā zinātniski praktiskajā konferencē Krievijā.

Auces vidusskolas 12.b klases skolniece Melita Šaule
Foto no personīgā arhīva

„Robežniekiem” 5 gadiņi

26. aprīlī Auces novada kultūras centrā Vitiņu tautas nama vidējās paaudzes deju kolektīvs „Robežnieki” kopā ar draugiem svinēja piecu gadu jubileju.

Pasākumā piedalījās dejojāji no Brocēniem, Bikstiem, Līvberzes un Vitiņu pagasta dejojāji pati mazākā paaudze – „Virpulis”, un Ķevelas bērnu dārza „Kāpēcīši” deju kolektīvs.

Koncertā dejojāji pateicās saviem kolektīva vadītājiem, Arvilam Novikam – kolektīva dibinātājam un arī pašreizējai kolektīva vadītājai Mārai Krūmiņai. Pasākuma laikā tika sveikti arī kolektīva dalībnieki, kuri dejo no pašas pirmās dienas un tie ir – Artūrs un Iveta Grudovski, Uldis un Sarmīte Stankas, Daiga Granāte un Igors Orlovs, kā arī Raisa Adamaite.

Paldies Auces novada pašvaldībai par atbalstu. Arī Artūram Grudovskim par saldajām dāvanām. Uz tikšanos „Robežniekiem 10”!

Sintija Liekniņa, autores foto



Gaviļnieki.

Valsts, Zemgales reģiona un Auces, Dobeles un Tērvetes novadu 2013./2014. m. g. olimpiāžu uzvarētāju salidojums Aucē

7. maijā Auces novada Kultūras centrā pulcējās bērni, jaunieši un skolotāji no Auces, Dobeles un Tērvetes novadiem, lai ar skaļiem aplausiem, ziediem un diplomiem izteiktu atzinību tiem Auces, Dobeles un Tērvetes novadu vispārīgajiem skolēniem, kuri ieguldīti darba rezultātā 2013./2014. mācību gadā mācību priekšmetu olimpiādēs guvuši izcilus rezultātus gan reģionālā, gan valstiskā līmenī.

Šajā valsts, Zemgales reģiona un Auces, Dobeles un Tērvetes novadu 2013./2014. m. g. olimpiāžu uzvarētāju salidojumā bērni un jaunieši diplomus saņēma no sava novada domes priekšsēdētāja rokām, Auces novada vispārīgajiem skolēniem roku spieda un atzinīgus vārdus teica, pasniedzot novada pašvaldības finansiālu atbalstu, Auces novada domes priekšsēdētājs Gints Kaminskis, Dobeles novada vispārīgajiem skolēniem, – Dobeles novada domes priekšsēdētāja vietnieks Guntis Safranovičs, Tērvetes novada vispārīgajiem skolēniem, – Tērvetes novada domes priekšsēdētāja Dace Reinika. Salidojumu vadīja Dobeles Izglītības pārvaldes metodiķe vispārējās izglītības jautājumos Sarmīte Dude, klātesošos sveica arī Dobeles Izglītības pārvaldes vadītāja Maruta Vaļko un Dobeles Izglītības pārvaldes metodiķe jauniešu un interešu izglītības jautājumos Anita Celmiņa, par skanīgu muzikālo sveicienu bija parūpējušies Auces Mūzikas skolas audzēkņi.

Salidojuma sākumā Dobeles Izglītības pārvaldes pārstāvji izteica lielu pateicību visiem jauniešiem, kuri izglītību savā dzīvē izvēlējušies par prioritāti, pieminot izcilas Zemgales personības Jāni Čaksti un Kārli Ulmani, cerīgi vārdi izskanēja Visumā, ka varbūt tieši klātesošo jauniešu vidū sēž topošais Latvijas Valsts prezidents vai izcilis zinātnieks. Tāpat par skolēnu „Dzīves grāmatas” lapušu pildīšanu ar sasniegumu ierakstiem atzinību un pateicību saņēma skolotāji, kuri palīdzējuši skolēniem sagatavoties mācību olimpiādēm, jo tieši skolotāji ir tie, kuri ir līdzās gan misēkļu brīžos, gan mācību sasniegumu mirkļos.

Auces novada domes priekšsēdētājs Gints Kaminskis sacīja: „Katra mācību gada beigās mums ir iespēja novērtēt to darbu, ko ir ieguldījuši skolotāji un pieņēmuši bērni, sasniedzot izcilus rezultātus mācībās gan reģionālā, gan valstiskā un starptautiskā līmenī. Prieks, ka Auces novada vispārīgajiem skolēniem ir iespēja mērot spēkus ne tikai reģionālā vai valstiskā līmenī, bet pat starptautiskā līmenī, gūstot arī pieredzi novada sadraudzības valstīs. Lai veiksmes paveda arī turpmākos centienos sasniegt izcilus rezultātus!”

Tērvetes novada domes priekšsēdētāja Dace Reinika atzina, ka ļoti lepojas ar sava novada bērnu un jauniešu sasniegumiem, jo, lai arī mazs, tomēr stiprs ir Tērvetes novads. Kopīgais darbs ir vainagojies panākumiem!



2013./2014. m. g. mācību priekšmetu olimpiādēs labākos rezultātus ieguvušie skolēni kopā ar skolotājiem.

Auces novada vispārīgajiem skolēniem – 2013./2014. mācību gada mācību priekšmetu olimpiāžu uzvarētāji:

Nr.	Kl.	Skola	Skolēna vārds, uzvārds	Mācību priekšmets	Vieta/rez.	Pedagogs
1	8	Auces vsk.	Mareks Biskars	Angļu v. 7.–8. kl.	3(4)	Inga Eglīte
2	9	Auces vsk.	Kitija Lūcija Gristiņa	Angļu v. 9. kl.	3	Jana Smila
3	7	Bēnes vsk.	Krista Hotuļeva	Vizuālā māksla	3(4)	Vera Artemjeva
4	12	Auces vsk.	Signe Kārklīņa	Matemātika 9.–12. kl.	3	Ina Ante
				Latv. val. 11.–12. kl.	1	Ilga Sarceviča
				Ķīmija 12. kl.	1	Indra Špela
				Vēsture 12. kl.	1	Ligita Priede
				Fizika 9.–12. kl.	2	Ingrīda Kramiņa
				Ķīmija 12. kl. valstī	Atzīnība	Indra Špela
				Vēsture 12. kl. valstī	3	Ligita Priede
				Atklātā olimp. ķīmijā valstī	Atzīnība	Indra Špela
5	11	Auces vsk.	Sintija Klaviņa	Krievu val. 10.–12. kl.	2	Rimma Roze
6	6	Auces vsk.	Kristiana Patrīcija Valukevica	3. Mūzikas olimpiāde j. gr.	1	Ruta Januze
				Latv. val. un literatūra 6. un 7. kl.	3	Vija Elsona
7	6	Auces vsk.	Toms Eglītis	Matemātika 5.–8. kl.	3	Rita Grebeža
8	6	Auces vsk.	Laura Kristīne Kulbe	Matemātika 5.–8. kl.	1	Ina Ante
				Latv. val. un literatūra 6. un 7. kl.	2	Vija Elsona
9	5	Auces vsk.	Anna Luīze Bulvāne	Matemātika 5.–8. kl.	3(4)	Inese Upmane
10	8	Auces vsk.	Sergejs Konstantinovs	Mājturība un tehnoloģijas	2(3)	Jānis Bensons
				Krievu val. 8. kl.	3	Jekaterina Troicka
11	9	Auces vsk.	Kaspars Grābēns	Mājturība un tehnoloģijas	3	Jānis Bensons
12	6	Auces vsk.	Henriks Bērmanis	Mājturība un tehnoloģijas	1	Jānis Bensons
13	7	Auces vsk.	Inārs Vinčs	Mājturība un tehnoloģijas	1	Jānis Bensons
14	7	Auces vsk.	Intars Gaidlāzda	Mājturība un tehnoloģijas	3	Jānis Bensons
15	12	Auces vsk.	Sintija Kārklīņa	Latv. val. 11.–12. kl.	2	Ilga Sarceviča
				Ķīmija 12. kl.	2	Indra Špela
				Vēsture 12. kl.	2	Ligita Priede
				Bioloģija 12. kl.	3	Ligita Vernere
16	9	Bēnes vsk.	Arianna Todorova	Latv. val. un literatūra 9. kl.	1	Inese Garbile
				Ķīmija 9. kl.	1	Ingrīda Liepiņa
				Vēsture 9. kl.	3	Savīna Kolomenska
				Bioloģija 9. kl.	3(4)	Ingrīda Liepiņa
17	10	Auces vsk.	Andris Artūrs Smila	Ķīmija 10. kl.	3(4)	Indra Špela
				Angļu valoda 11.–12. kl.	2	Inga Eglīte
18	10	Auces vsk.	Eduards Juļs	Angļu valoda 11.–12. kl.	1	Inga Eglīte
19	9	Auces vsk.	Toms Grudovskis	Vēsture 9. kl.	2	Ilze Vikštrema
				Bioloģija 9. kl.	3	Ligita Vernere
20	10	Bēnes vsk.	Andra Aboma	Vācu valoda 10.–12. kl.	3	Ina Baumanne
21	10	Bēnes vsk.	Ilze Vilgerte	Vācu valoda 10.–12. kl.	3	Ina Baumanne
22	11	Auces vsk.	Paula Dauginoviča	SZPD konf. Zemgales reģionā	2	Linda Vežuka

Gita Šēfere-Šteinberga
Sabiedrisko attiecību speciāliste
Autores foto

